PEGIQNE 3T,

CONSORZIO DI BONIFICA N.§ RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, 1.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. A T)-/ B OGGETTO: Liquidazione e pagamento in favore della UNIPOL
/ ( assicurazioni del premio relativo alle polizze assicurative di due mezzi
DEL 9? He /25’7 1 consortili per il periodo ottobre 2016 - ottobre 2017.-

) ~—
L’anno duemilasedici, il giomno SJH“L del mese & @MQ({\ )LQ\ ,

in Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

11 Direttore Generéle, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2:1996, n.33, pubblicato nella G.UR.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.UR.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa ¢ dichiarata 1a soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole ailo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concemente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti ghi atti di cui ail’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), c) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa ’adozione di tutti gli atti che
impegnano I’ Amministrazione verso I’ esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2074, artt. 12 ¢ 13;
VISTA la Legge Regionale n. 13 deli’11.6.2014, artt.4 ¢ 12, comma 2°;

S11



PREMESSO:

— che il Consorzio gestisce I'irrigazione stagionale nei settori Pedalino-Valle dell’ Acate e nei
sub comprensori di Scicli ed Ispica;

~ che per rapidi’ spostamenti nei settori sopra citati, da parte del personale addetio alla
distribuzione ed agli interventi di manutenzione, ¢ indispensabile la disponibilita di
automezzi;

CONSIDERATO che gli automezzi necessitano, per un corretto utilizzo ai sensi delle leggi in
vigore, di polizze assicurative per la R.C.A.;

CONSIDERATO che sono scadute le polizze assicurative per la R.C.A. relative a due mezzi
consortili; '

RITENUTO pertanto di dover procedere alla stipula annuale presso la UNIPOL Assicurazioni del
Certificato di Assicurazione, a far data da ottobre 2016 e fino a ottobre 2017, per 1 mezzi di seguito
elencati e con a fianco di ciascuno I'importo dei relativo premio assicurativo:

TARGA POLIZZA R.C A.

CG 666 VY €. 659,00
CJ 747 ZN €. 455,00
TOTALE €. 1.154,00

RITENUTO altresi di poter procedere al conseguente pagamento del premio complessivo di
€. 1.154,00 da effettuare alla UNIPOL. Assicurazioni;

VISTO il riferimento del settore ragioneria n® //05 g del 05 ’ ’/ 2 80 ’7/@{ ;
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e frascritti,:

» di procedere alla liquidazione ed al pagamento dei Certificati di Assicurazione per il periodo
ottobre 2016 — ottobre 2017 in favore della UNIPOL Assicurazioni di Ragusa per i mezzi di
seguito elencati e con a fianco di ognuno "importo del relativo premio:

TARGA POLIZZA R.C A,
CG 666 VY €. 659,00
CI747 7N €. 495,00
TOTALE €. 1.154,00
e di imputare I’importo di €. 1.154,00 al Cap. ’/5 é __del corrente bilancio.-

Letto, confermato e sottoscritto.

t.. L:)Eﬁﬂ@ﬁfﬂdf: 7 i P e T S LT v s e .
A&EA %Eﬁfﬁéﬂ‘éé@?ﬁﬁ:nv‘% iEa; E‘m&f":i T t;ifirﬁ;m"’{lﬁgnﬁ

Vo Dr Gvrssi pder) | E o (Dot Giovenni Cosessin)



